
ریزش قیمت نفت متوقف شد
قیمت جهانی نفت پس از ریزش سنگین در معاملات روز گذشته، از برنامه 
آمریکا برای خرید نفت برای ذخایر استراتژیک، حمایت یافت و روز سه‌شنبه 

تغییر چندانی نداشت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳ سنت افزایش، به ۷۱ دلار و 
۴۵ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۷ سنت افزایش، به ۶۷ دلار و ۴۵ سنت در هر بشکه رسید.هر دو شاخص در 
معاملات روز دوشنبه، در واکنش به عملیات ناموفق رژیم صهیونیستی و رفع 
ریسک اختلال عرضه، ۶ درصد سقوط کردند و به پایین‌ترین حد از اول اکتبر 
رسیدند. پس از این رویداد، سرمایه‌گذاران اکنون به دورنمای رشد تقاضای 
جهانی برای نفت در سال جاری و آینده معطوف شدند.هیرویوکی کیکوکاوا، 
رئیس شرکت »ان اس تردینگ« گفت: هر چند دورنمای وضعیت خاورمیانه، 
هشدار دهنده مانده است، اما بازار انتظار دارد در تحولات اخیر، سکون موقتی 
حاکم شود. برنامه آمریکا برای بازسازی ذخایر نفت استراتژیک، تا حدودی 
از بازار حمایت کرد اما روند نزولی پیش بینی می‌شود.آمریکا روز دوشنبه 
اعلام کرد به دنبال خرید ۳ میلیون بشکه نفت برای ذخایر نفت استراتژیک 
برای تحویل تا مارس سال آینده است. این خرید، پول کمتری برای دولت 
آمریکا برای خرید بیشتر تا زمان موافقت نمایندگان مجلس با تامین مالی 
بیشتر، می‌گذارد.نظرسنجی مقدماتی رویترز نشان داد ذخایر نفت و بنزین 
در آمریکا، هفته گذشته احتمالا افزایش یافته و ذخایر سوخت‌های تقطیری 
کاهش داشته است.بر اساس گزارش رویترز، گزارش موسسه امریکن پترولیوم 
روز سه شنبه و آمار رسمی ذخایر نفت و سوخت آمریکا روز چهارشنبه از 

سوی اداره اطلاعات انرژی منتشر خواهد شد.

تأکید عراق بر پایبندی به
 سهمیه تولید نفت اوپک‌پلاس

نخست‌وزیر و وزیر نفت عراق بر پایبندی این کشور به سهمیه توافق‌شده تولید 
نفت با اعضای اوپک‌پلاس تأکید کردند.

به گزارش روزنامه آنلاین عراقی نیوز، محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر و 
حیان عبدالغنی، وزیر نفت عراق، روز یکشنبه )ششم آبان( با انتشار بیانیه‌ای 
اعلام کردند که بغداد به کاهش تولید نفت خام مطابق با توافق انجام شده با 
اعضای سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش )اوپک‌پلاس( 
پایبند است.این دو مقام عراقی در جریان نشستی به‌منظور رسیدگی به 
مسئولیت‌های این کشور در زمینه تولید نفت و پروژه‌های نفتی، تأیید کردند 
که عراق به برنامه تولید توافق‌شده پایبند است.یک مقام عراقی پیش‌تر اعلام 
کرده بود که این کشور در ماه سپتامبر روزانه ۳ میلیون و ۹۴۰ هزار بشکه 
نفت تولید کرد که کمتر از سهمیه ۴ میلیون بشکه‌ای توافق‌شده با اعضای 
اوپک‌پلاس بود. به گزارش ایلنا، بر اساس یافته‌های نظرسنجی رویترز، کاهش 
صادرات، افت مصرف داخلی و پایین‌آمدن تولید در اقلیم کردستان عراق از 
دلایل تولید نفت کمتر از سهمیه این کشور بوده است.در همین حال یک منبع 
آگاه اواخر ماه اوت اعلام کرد دولت عراق به‌عنوان بخشی از طرح جبران مازاد 
تولید، در نظر دارد تولید روزانه نفت خود را در ماه سپتامبر به ۳ میلیون و ۸۵۰ 
هزار تا ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار بشکه کاهش دهد.اوپک نیز در ماه اوت اعلام کرد 
عراق و قزاقستان برنامه‌های جبرانی تازه خود را برای تولید مازاد نفت در هفت 
ماهه نخست سال ۲۰۲۴ ارائه کرده‌اند.اعضای اوپک‌پلاس از اواخر سال ۲۰۲۲ 
به‌منظور حمایت از بازار، برنامه کاهش تولید نفت خام را آغاز کرده‌اند که بخش 

بیشتر این برنامه تا پایان سال ۲۰۲۵ ادامه خواهد یافت.

مشارکت »قطر انرژی« 
در پروژه انرژی خورشیدی در عراق

یکی از شرکت‌های قطری، قراردادی را با شرکت چند ملیتی توتال انرژی در 
زمینه مشارکت در پروژه انرژی خورشیدی در عراق امضا کرد.

شرکت »قطر انرژی« با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد، این شرکت بر اساس 
توافقنامه امضا شده با مقامات ذیربط، ۵۰ درصد از پروژه تبدیل نور خورشید 
به الکتریسیته »انرژی فتو ولتایک« را در اختیار خواهد گرفت و مابقی آن را 
نیز شرکت توتال انرژی حفظ خواهد کرد.در این بیانیه تصریح شده است، 
این پروژه راهبردی که یکی از بزرگترین پروژه‌های جهان خواهد بود، شامل 
دو میلیون پنل خورشیدی دو وجهی با کارایی بالا خواهد بود که بر روی 
دستگاه‌های ردیاب تک محوری نصب می‌شود.به گزارش ایلنا از شفق نیوز، 
این بیانیه افزوده است، این پروژه پس از تکمیل، قادر خواهد بود تا ۱. ۲۵ 
گیگاوات برق تولید شده از انرژی خورشیدی را به شبکه برق بصره متصل 
کند.این شرکت همچنین اعلام کرد: این پروژه طی سال‌های ۲۰۲۵ تا ۲۰۲۷ 
به صورت مرحله‌ای توسعه خواهد یافت به طوری که بتواند برق حدود ۳۵۰ 

خانه را در بصره تامین کند.

تلاش آمریکا برای افزایش ۳ میلیون بشکه‌ای 
ذخیره‌سازی‌های راهبردی

آمریکا از تلاش برای تزریق ۳ میلیون بشکه نفت به ذخیره‌سازی‌های راهبردی 
خود خبر داد.

به گزارش خبرگزاری رویترز، آمریکا روز دوشنبه )هفتم آبان( اعلام کرد در نظر 
دارد ۳ میلیون بشکه نفت برای ذخیره‌سازی‌های راهبردی خود برای تحویل تا 
ماه مه سال آینده بخرد که با خرید این مقدار نفت، دولت این کشور تا زمان 
تصویب بودجه بیشتر از سوی قانونگذاران، با بودجه کمی برای خرید بیشتر 
روبه‌رو خواهد شد.درخواست نفت به‌منظور تحویل به تأسیسات ذخیره‌سازی 
»برایان ماوند« در ایالت تگزاس در بازه زمانی آوریل تا مه ۲۰۲۵، تازه‌ترین اقدام 
آمریکا برای بازگرداندن نفت به ذخیره‌سازی‌های راهبردی این کشور پس از 
بزرگ‌ترین برداشت نفت از آن در سال ۲۰۲۲ است. آمریکا در این سال ۱۸۰ 
میلیون بشکه نفت از ذخیره‌سازی‌های راهبردی خود برداشت کرد.پس از آغاز 
درگیری‌های نظامی بین روسیه و اوکراین و در نتیجه بالا رفتن قیمت بنزین، 
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، دستور برداشت از ذخیره‌سازی‌های راهبردی 
این کشور را صادر کرد.وزارت انرژی آمریکا هم‌اکنون بیش از ۵۵ میلیون بشکه 
نفت را با میانگین قیمت حدود ۷۶ دلار برای هر بشکه به ذخیره‌سازی‌های 
راهبردی بازگردانده که حدود ۲۰ دلار کمتر از قیمت ۹۵ دلاری برای هر بشکه 

نفت فروخته‌شده در سال ۲۰۲۲ است.

بازار انرژی

چراغ قرمز آمریکا برای طلای جهانی 
قیمت طا روز سه‌شنبه )۲۹ اکتبر( ثابت ماند زیرا 
سرمایه‌گذاران مشتاقانه منتظر داده‌های اقتصادی 
ایالات‌متحده برای سرنخ‌هایی در مورد چشم‌انداز نرخ بهره 

فدرال رزرو بودند.
به گزارش ایسنا، هر اونس طلا با ۰.۱ درصد افزایش به 
۲۷۴۴ دلار و ۵۱ سنت رسید. قیمت‌ها در روز چهارشنبه 
به رکورد ۲۷۵۸ دلار و ۳۷ سنت رسید. قیمت طلای 
آمریکا در ۲۷۵۶ دلار و ۷۰ سنت ثابت بود.فرصت‌های 
شغلی ایالات‌متحده در ماه سپتامبر و داده‌های مربوط به 
اعتماد مصرف‌کننده در ماه اکتبر که امروز منتشر می‌شوند، 
احتمالاً سرنخ‌های بیشتری در مورد سلامت بزرگترین 
اقتصاد جهان ارائه خواهند کرد. فدرال رزرو تصمیم خود را 
در مورد نرخ بهره در نشست دو روزه خود که از ۶ نوامبر 

آغاز می‌شود، اعلام خواهد کرد.
بر اساس گزارش FedWatch Tool، بازارها در حدود 
۹۸ درصد احتمال کاهش ۲۵ واحد پایه نرخ را دارند. 
نرخ‌های پایین‌تر، هزینه فرصت نگهداری طلا را کاهش 
می‌دهد، طلا در دوران ناآرامی‌های اقتصادی و سیاسی به 
عنوان دارایی ایمن تلقی می‌شود. اس پی دی آرگلدتراست، 
بزرگ‌ترین صندوق سرمایه‌گذاری تحت پشتوانه طلا در 
جهان، اعلام کرد دارایی‌های آن روز دوشنبه ۰.۱۹ درصد 
افزایش یافت و به ۸۹۱.۵ تن رسید. مصرف طلای چین 
از نظر فیزیکی، در سه فصل اول سال ۲۰۲۴ به دلیل 
کاهش قیمت‌های بالا، تقاضا برای جواهرات را کاهش 
داد و ۱۱.۲ درصد نسبت به سال قبل کاهش یافت.طبق 
گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره تغییر 
چندانی نداشت و ۳۳.۷۰ دلار در هر اونس بود، در حالی 
که پالادیوم ۰.۱ درصد افزایش یافت و به ۱۰۳۴ دلار و ۳۶ 
سنت رسید و پلاتین ۰.۳ درصد کاهش یافت و به ۱۲۱۵ 

دلار و ۲۴ سنت رسید.

افزایش ۲۰ درصدی تحویل نفت‌گاز 
به نیروگاه‌ها در سال‌ جاری

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از افزایش 
۲۰ درصدی تحویل نفت‌گاز به نیروگاه‌ها در سال‌جاری 
خبر داد و گفت: امسال در مجموع ۳۶ درصد سوخت مایع 

بیشتر تحویل نیروگاه‌ها شده است.
به گزارش وزارت نفت، کرامت ویس‌کرمی با رد برخی 
اظهارات مبنی بر کاهش ۳۰ درصدی تحویل نفت‌گاز به 
نیروگاه‌ها در سال‌ جاری گفت: از ابتدای امسال تا یکشنبه، 
ششم آبان‌ماه در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۲۰ درصد 
نفت‌گاز  و در مجموع ۳۶ درصد سوخت مایع بیشتر تحویل 
نیروگاه‌های کشور شده است.وی افزود: شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده‌های نفتی ایران نهایت سعی و تلاش خود 
را به‌کار گرفته است تا با بسیج تمامی امکانات و منابع در 
حوزه‌های تولید، انتقال و توزیع فرآورده‌ و به‌ویژه تقویت 
زیرساخت‌های انتقال فرآورده‌های نفتی از جمله خطوط 
لوله و ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای، ریلی و دریایی نسبت به 
تأمین سوخت مایع نیروگاهی در ۶ ماه دوم سال مطابق 
با برنامه‌های مصوب ابلاغی اقدام کند.مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی تعامل، همراهی و همکاری 
تمام دستگاه‌ها در انجام تکالیف محوله در راستای عبور 
از شرایط سخت زمستانی پیش‌رو را یکی از الزامات قابل 

توجه عنوان کرد.

ثبت رکورد استخراج ۴ میلیون تن 
سنگ آهن در سنگان

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
)ایمیدرو( اعلام‌کرد: پیمانکار مجتمع سنگان رکورد 
استخراج چهار میلیون تن سنگ آهن و باطله برداری طی 

مهرماه امسال را ثبت کرد.
به گزارش ایمیدرو، این دستاورد نتیجه سرمایه گذاری 
گسترده آن مجموعه در واردات ماشین آلات و تجهیزات 
پیشرفته طی سال‌های اخیر بوده است.از سوی دیگر 
مجموع تولید سنگ آهن دانه بندی پرُعیار و کم عیار 
مجتمع سنگان طی نیمه نخست امسال به ۳۸۵ هزار و 
۳۰۴ تن رسید که این عملکرد بیش از برنامه پیش بینی 

شده مجتمع )۳۶۴ هزار تن( است.
مجتمع سنگ آهن سنگان )زیرمجموعه ایمیدرو(، یکی از 
بزرگ ترین تامین کنندگان خوراک در زنجیره فولاد کشور 
است که در شهرستان خواف استان خراسان رضوی واقع 

شده است.

چشم‌انداز تجارت ۵ میلیارد دلاری 
ایران و ازبکستان

سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان 
توسعه تجارت ایران با ترسیم چشم‌انداز بلندمدت تجارت 
پنج میلیارد دلاری ایران و ازبکستان، از توافقات اولیه 
برای امضای موافقتنامه تعرفه ترجیحی بین دو کشور 

خبر داد.
به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، »اکبر گداری« 
با اشاره به توافقات اقتصادی ایران و ازبکستان در حاشیه 
سفر وزیر سرمایه گذاری، صنعت و تجارت ازبکستان 
به ایران، گفت: اهتمام و تمایل دو کشور برای توسعه 
تبادلات تجاری شکل گرفته است؛ از این‌رو شانزدهمین 
کمیسیون مشترک ایران و ازبکستان اسفند سال جاری 
به میزبانی ایران، با هدف رشد مبادلات تجاری برگزار 

خواهد شد.
وی بیان‌داشت: در این سفر درخصوص جزئیات صندوق 
سرمایه‌گذاری مشترک بین دو کشور که در آینده نزدیک 
تاسیس خواهد شد گفت‌وگوهایی انجام گرفت.این 
مسئول از توافقات اولیه در زمینه امضای موافقتنامه تعرفه 
ترجیحی بین ایران و ازبکستان خبر داد و گفت: سال 
گذشته »عباس علی‌آبادی« وزیر وقت صمت به ازبکستان 
سفر کرد و درباره انعقاد موافقتنامه تعرفه ترجیحی با 
همتای خود در ازبکستان به گفت‌وگو نشست؛ دو کشور 
بیش از ۶ ماه، مذاکرات موافقتنامه تعرفه ترجیحی و سند 
گواهی مبدا، را بررسی و چالش‌های پیش رور را بررسی و 
حل کردند و هم اکنون توافق‌های اولیه به منظور امضای 

این موافقتنامه ایجاد شده است.
گداری با اشاره به نقش سازمان توسعه تجارت ایران در 
زمینه تسهیل روابط تجاری ایران و ازبکستان، ادامه‌داد: 
کد کالاهایی که مشمول تعرفه ترجیحی شوند مشخص 
شده است و سازمان توسعه تجارت ایران تلاش دارد که 
در مدت زمان کوتاهی تعداد اقلامی که مشمول تعرفه 
ترجیحی می‌شوند را افزایش دهد.به گفته سرپرست دفتر 
آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران، 
قوانین و مقررات داخلی دو کشور باعث کند شدن روند 

امضای توافقنامه تجارت ترجیحی شد.

بازار جهانی

اخبار کوتاه

تجارت 
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سرپرست سازمان راهداری گفت: 
جاده‌های  در  کننده  نگران  وضعیت 
کشور مواجه هستیم و محاسبات دقیق 
این است که در نقطه‌ای گیر کرده‌ایم و 
در جا می‌زنیم و اگر به دادمان نرسند، 
وضعیت جاده‌های کشور بسیار بد 
می‌شود. هر کاری که می توانستیم در 
تئوری‌ها انجام دادیم اما وضعیت مالی 

بسیار بد است.
به گزارش ایلنا، رضا اکبری، سرپرست 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
در همایش ملی و نمایشگاه قیر، آسفالت و 
ماشین‌آلات با بیان اینکه اولویت اول و اصلی 
ما در سازمان راهداری تخصیص بهینه به 
کیفی سازی پروژه‌ها است، اظهار داشت: 
خوشبختانه در برنامه هفتم چند برنامه 
خوب برای افزایش توان منابع نگهداری از 
راه‌های آمده که در تلاش هستیم از این 

احکام استفاده کنیم.

 وی با تاکید بر ضرورت محاسبات 
استهلاک جاده‌ها گفت: محاسبات استهلاک 
کامیون‌های باری بر روی جاده‌ها انجام شده‌ 
است و باید از عوارض حمل بار و بارنامه 
درآمد متناسب برای نگهداری از جاده‌ها 
داشته باشیم که تا کنون این محاسبات 

انجام نشده بود. 
سرپرست سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای با بیان اینکه روسازی استاندارد 
برای نگهداری جاده‌ها به صورت دقیق به 
دست آمده و به ازای یک کیلومتر پیمایش 
هزار و ۵٢ تومان هزینه استهلاک حساب 
شده است، ادامه داد: سال ١۴٠٢ حدود ۴٠ 
همت استهلاک محاسبه شده است اما پولی 
که برای آسفالت جاده‌ها در اختیار داشتیم 
١۵ همت بود. طبق محاسبات انجام شده 
برای ١۴٠٢ و ١۴٠٣ حدود ۶٣ همت 

کسری و استهلاک باقیمانده داریم.
اکبری افزود: وضعیت نگران کننده در 

جاده‌های کشور مواجه هستیم و محاسبات 
دقیق این است که در نقطه‌ای گیر کرده‌ایم 
و در جا می‌زنیم و اگر به دادمان نرسند، 
وضعیت جاده‌های کشور بسیار بد می‌شود. 
هر کاری که می توانستیم در تئوری‌ها انجام 
دادیم اما وضعیت مالی بسیار بد است وی 
گفت: در حال حاضر بر روی آیین نامه 
اجرایی احکام برنامه کار می کنیم تا منابع 
را در بخش روکش جاده به دو برابر افزایش 

دهد.
بدهی ٣٠ هزار میلیارد تومان سازمان 

راهداری به پیمانکاران
سرپرست سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای درباره میزان بدهی به پیمانکاران 
گفت: یک بخشی از بدهی‌ها در بخش 
راه‌های روستایی سنوات گذشته است 
که قبل از انتقال راه‌روستایی به سازمان 
راهداری بوده و بخشی دیگر از بدهی‌ها 
مربوط به پروژه‌های جاری سالیانه سازمان 

می‌شود که جمع آنها حدود ٣٠ همت است 
که تهاتر این بدهی‌ها با مالیات پیمانکاران 
را پیگیری می‌کنیم.رضا اکبری در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به سوال ایلنا درباره 
انتقادات پلیس راه از روند اصلاح نقاط 
حادثه‌خیز اظهار داشت: گزارش روند اصلاح 
نقاط حادثه‌خیز را به طور مرتب در کامیون 
ایمنی راه اعلام می‌کنیم که در این جلسات 
فرمانده پلیس راه حضور دارد و هر نقطه 
حادثه‌خیز که رفع می‌کنیم این پروژه و مورد 
را با پلیس صورت جلسه می‌کنیم و بعید 
می‌دانم که پلیس راه از عملکرد راهداری در 

بحث اصلاح نقاط حادثه‌خیز ناراضی باشد.
وی درباره اختاف آمار تعداد نقاط 
حادثه‌خیز در راهداری و پلیس راه ادامه 
داد: یک گزارش از تعداد نقاط حادثه‌خیز در 
ستاد و در مرکز تهیه و جمع بندی می‌شود و 
با کار مشترک سازمان راهداری و پلیس راه 
٨٨٧ نقطه حادثه‌خیز در اسفند سال ١۴٠١ 
شناسایی و تصویب شد و هیچ اختلافی در 
این عدد نداریم اما یک کمیسیون ایمنی 
راه با ریاست استانداری‌ها در استان‌ها 
فعال است که در این کمیسیون هم نقاط 
حادثه‌خیز شناسایی می‌شود.  اولویت آن 
گزارش و اعدادی است که با فرماندهی در 

مرکز تهیه و استخراج می‌شود.
سرپرست سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای همچنین در پاسخ به سوال دیگر 
ایلنا درباره میزان بدهی به پیمانکاران گفت:  
یک بخشی از بدهی‌ها در بخش راه‌های 
روستایی سنوات گذشته است که قبل 
از انتقال راه‌روستایی به سازمان راهداری 
بوده و بخشی دیگر از بدهی‌ها مربوط به 
پروژه‌های جاری سالیانه سازمان می‌شود 
که جمع آنها حدود ٣٠همت است که تهاتر 
 این بدهی‌ها با مالیات پیمانکاران را پیگیری
 می‌کنیم.اکبری با اشاره به تامین هزار 
ماشین آلات راهداری اظهار داشت: قرارداد 
هزار دستگاه ماشین آلات راهداری منعقد 

شده است.

رئیس هیات مدیره شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی گفت: این صنعت بر اساس 
برنامه‌ریزی انجام شده در برنامه هفتم 
میانگین هشت  به طور  توسعه، سالانه 
درصد رشد خواهد داشت و به ظرفیت 

۱۳۲ میلیون تن خواهد رسید.
به گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
»حسن عباس‌زاده« افزود: صنعت پتروشیمی 
در برنامه ششم توسعه سالانه به طور میانگین 
هشت درصد رشد داشته و هم‌اکنون به 
ظرفیت اسمی سالانه ۹۶ میلیون تن رسیده 

است.
وی درباره تنوع خوراک مجتمع‌های 
پتروشیمی در سراسر کشور، ادامه‌داد: 
صنعت پتروشیمی در منطقه انرژی پارس 
برخلاف منطقه ماهشهر که بر پایه نفت 
خام و فرآورده‌های نفت خام است، بر پایه 
گاز توسعه‌ یافته است.سرپرست شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی خاطرنشان‌کرد: در صنعت 
پتروشیمی می‌توان از گاز خام، متانول اوره 
و آمونیاک و از اتان الفین‌ها را تولید کرد.

عباس‌زاده با اشاره به اینکه نیمی از صنعت 
پتروشیمی در منطقه ویژه اقتصادی انرژی 
پارس در کنار فازهای پارس جنوبی توسعه‌ 
یافته است، افزود: هم‌اکنون ظرفیت دریافت 
روزانه ۱۰۰ میلیون مترمکعب گاز در صنعت 
پتروشیمی ایجاد شده است که باتوجه‌به 
طرح‌های توسعه‌ای جدیدی که تعریف شده، 
تا سال ۱۴۱۲ این رقم با افزایش ۲ برابری 
به روزانه ۲۰۰ میلیون مترمکعب می‌رسد.
وی با بیان اینکه حجم گاز تولیدی در کشور 
بالاست اما درست مصرف نمی‌شود، گفت: 

۴۶ درصد گاز تولیدی در بخش خانگی، 
تجاری و صنایع غیرعمده و ۳۱ درصد در 
بهره‌وری  نیروگاه‌ها مصرف می‌شود که 
مطلوبی در مصرف ندارند.سرپرست شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی اضافه‌کرد: در حال 
حاضر حدود ۹ درصد گاز کشور در صنعت 
پتروشیمی استفاده می‌شود که نیمی از آن 
در تولید آب و برق و بخار در یوتیلیتی به کار 
می‌رود و ۴.۵ درصد آن به‌عنوان خوراک در 

صنعت پتروشیمی استفاده می‌شود.
عباس‌زاده با تاکید بر اینکه صنعت پتروشیمی 
در سال ۱۴۰۲ معادل یک میلیون بشکه 
نفت خام خوراک دریافت کرده است، 
خاطرنشان‌کرد: ارزش فروش محصولات 
تولیدی از این حجم خوراک پارسال حدود 
۲۳ میلیارد دلار بوده که حدود ۱۳ میلیارد 
دلار آن صادر شده و ۱۰ میلیارد دلار آن 
هم در داخل کشور عرضه شده است.رئیس 
هیات مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی با 
اشاره به اینکه ۶۱ طرح پتروشیمی با سرمایه 
مورد نیاز ۲۴ میلیارد دلاری در برنامه هفتم 
توسعه برنامه‌ریزی شده است، افزود: حدود 
نیمی از سرمایه موردنیاز این طرح‌ها تامین 
شده است و به طور میانگین حدود ۶۰ درصد 

پیشرفت دارند.
عباس‌زاده با اشاره به اینکه ۴۸ طرح 
پتروشیمی با سرمایه ۴۰ میلیارد دلار برنامه 
هشتم توسعه تعریف شده است، افزودد: 
ظرفیت دریافت خوراک صنعت پتروشیمی 
از منابع هیدروکربنی هم‌اکنون معادل حدود 
یک میلیون بشکه نفت خام است که این 
رقم تا پایان برنامه هشتم توسعه در افق ۱۰ 

ساله به ۲.۶ میلیون بشکه نفت خام افزایش 
می‌یابد و به محصولات با ارزش تبدیل 

می‌شود.
وی خاطرنشان‌کرد: هم‌اکنون از ۷۲ مجتمع 
پتروشیمی فعال در کشور، ۲۴ مجتمع در 
منطقه ویژه اقتصادی پارس فعال هستند که 
از نظر تعدادی ۳۳ درصد از کل مجتمع‌ها 
و از نظر ظرفیت نیز حدود ۵۰ درصد از 
ظرفیت نصب شده صنعت پتروشیمی در کل 
کشور را به خود اختصاص داده‌اند.سرپرست 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به 
اینکه در سال ۱۴۰۲ در صنعت پتروشیمی 
۷۴ میلیون تن محصول تولید شده است، 
ادامه ‌داد: ۳۷ میلیون تن از این حجم تولید 
در منطقه ویژه اقتصادی پارس محقق شده 
است. عباس‌زاده گفت: ۱۰ میلیارد دلار در 
۲۲ طرح پتروشیمی تا پایان برنامه هفتم 
توسعه و ۱۴ میلیارد دلار در ۱۱ طرح تا 
پایان برنامه هشتم توسعه در منطقه ویژه 

اقتصادی پارس سرمایه‌گذاری می‌شود.وی به 
۱۵ اسکله فعال پتروشیمی در منطقه ویژه 
اقتصادی پارس اشاره کرد و اظهار داشت: 
پارسال ۲۱ میلیون تن محصول پتروشیمی 
از این بنادر صادر شده است.سرپرست 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تأکید بر 
اینکه توسعه زنجیره ارزش در اولویت‌های 
وزارت نفت و شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
است، خاطرنشان کرد: برنامه‌ریزی منسجمی 
برای تکمیل زنجیره محصولات پتروشیمی 
انجام شده است تا ارزش‌افزوده حداکثری در 

این صنعت ایجاد شده است.
سرپرست شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
تفاوت طرح‌های توسعه‌ای صنعت پتروشیمی 
در برنامه هفتم توسعه با برنامه پیشین را در 
تمرکز بر زنجیره ارزش دانست و افزود: در 
برنامه هفتم توسعه فقط به افزایش ظرفیت 
توجه نشده، بلکه تولید محصولات پتروشیمی 
باارزش در پنج زنجیره برنامه‌ریزی شده است.

سرپرست سازمان راهداری هشدار داد

وضعیت نگران‌کننده جاده‌های ایران

رئیس هیات مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

ظرفیت صنعت پتروشیمی ایران به ۱۳۲ میلیون تن خواهد رسید

برخورد با فروشندگان اینترنتی بدون مجوز طلا  استقرار ۱۰ رایزن بازرگانی جدید تا پایان سال
رئیس اتاق اصناف تهران 
اینکه در فضای  بیان  ضمن 
و  طلا  عرضه  نباید  مجازی 
افرادی  توسط  کالاها  سایر 
صورت گیرد که مجوز ندارند 
نیز  شناسایی  قابل  حتی  و 
که  کرد  تاکید  نیستند، 
در  فعال  مجاز  واحدهای 
کالا،  فروش  و  خرید  حوزه 
مربوطه  مجوزهای  بایستی 
ضمن  کنند؛  دریافت  را 

اینکه باید از آن‌ها حمایت نیز صورت گیرد.
حمید رضا رستگار در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، در رابطه با فروش طلا در فضای 
مجازی بدون دریافت مجوزهای لازم از وزارت صمت یا تشکل‌ها اظهار کرد: یکی از 
اشکال‌ و ایراداتی که در حوزه فروش طلا در کشور وجود دارد، فروش این محصولات 
در فروشگاه‌های مجازی است که مجوزهای لازم را دریافت نکرده‌اند.رئیس اتاق اصناف 
تهران افزود: بر اساس قانون مسئول توزیع کالا در کشور اصناف و واحدهای صنفی دارای 
مجوز کسب و کارهستند؛ فعالیت واحدهای بدون مجوز باعث به هم ریختی بازار یا 

کلاهبرداری می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: واحدهایی که در فضای مجازی اقدام به خرید و فروش کالا می‌کنند 
باید مجوزهای مربوط را دریافت کنند و مورد حمایت هم قرار گیرند؛ از سوی دیگر این 
کالاها نباید در فضای مجازی توسط افرادی عرضه شود که حتی شناسایی هم نمی‌شوند و 
قابلیت پیگیری از سوی اتحادیه یا اصناف وجود ندارد.این مقام صنفی تصریح کرد: افرادی 
که در فضای مجازی بدون هرگونه شناسایی و دریافت مجوزهای لازم، اقدام به خرید 
و فروش کالا می‌کنند، امکان کلاهبرداری در فعالیت‌های آنها و فروش مال غیر وجود 
دارد.رئیس اتاق اصناف تهران با تاکید بر اینکه امروزه، فضای مجازی یک واقعیت بازار 
کشور است، گفت: اما باید با واحدهای متخلف برخورد قانونی صورت گیرد، خوشبختانه 
بازرسی‌های اصناف در این زمینه به‌صورت مستمر در حال انجام است.یادآوری می‌شود 
که وزارت صنعت، معدن و تجارت در  مرداد ماه سال جاری، سامانه هوشمند معاملات 
و انبارداری فلزات گران‌بها را برای انجام نظارت‌های بیشتر در فضای مجازی ایجاد کرد، 
اما هنوز برخی از فروشگاه‌های اینترنتی بدون دریافت مجوزهای لازم اقدام به عرضه طلا 

در فضای مجازی می‌کنند.

توسعه  سازمان  معاون 
تجارت گفت: در حال حاضر 
۲۰ رایزن بازرگانی ایران در 
سراسر دنیا در حال فعالیت 
هستند و ۱۰ رایزن دیگر هم 
تا پایان سال به آنها اضافه 

می‌شود.
محمدصادق قنادزاده - معاون 
ارتقای کسب و کارهای بین 
المللی سازمان توسعه تجارت 
- با بیان اینکه در حال حاضر 

۲۰ رایزن بازرگانی مستقر در دنیا داریم، گفت: در هر کدام از کشورهای همسایه یک 
رایزن، در هر کدام از کشورهای چین، ویتنام و آفریقا دو رایزن و در کشورهای اروپایی 
صربستان و مجارستان یک رایزن بازرگانی مستقر هستند. وی در ادامه درباره تعداد مورد 
نیاز رایزن‌های بازرگانی افزود: بر اساس ظرفیت‌های کاری، حجم مناسبات و برنامه ریزی 

که برای توسعه روابط اقتصادی با کشورها داریم به رایزن احتیاج است.
قنادزاده تصریح کرد: طبق برآورد انجام شده، در مرحله اول باید ۶۰ رایزن داشته باشیم 
تا پوشش خوبی برای کشورهای هدف تجاری مان قرار دهیم؛ که در این برآورد برای 
کشورهای همسایه مانند ترکیه، پاکستان، هند و عراق بیش از یک رایزن در نظر گرفته 

شده است. 
به گزارش ایسنا،معاون سازمان توسعه تجارت گفت: در دوره‌هایی ۲۰ تا ۲۵ رایزن در 
کشورهای مختلف داشتیم، اما در ابتدای دولت سیزدهم ۳ رایزن مستقر داشتیم، که به 

مرور افزایش پیدا کردند.
وی درباره عملکرد رایزن بازرگانی تاکید کرد: یکی از دستاوردهای رایزنان بازرگانی، 
توسعه روابط تجاری است، اما صرفا عدد کمی تجارت شاخص موفقیت رایزن نیست.
قنادزاده در گفت‌وگو با صداد و سیما یادآور شد: حفظ روابط و توسعه مناسبات، رفع موانع 
تجاری فی مابین کشورها، رفع مشکلات تجار دو طرف و زمینه سازی برنامه‌های مشترک 

از جمله نمایشگاه‌ها و کمیسیون‌ها از جمله وظایف رایزنان است.
معاون سازمان توسعه تجارت یادآوری کرد: در ۷۰ درصد کشورهایی که رایزن داریم رشد 
مناسبات تجاری اتفاق افتاده، مثلا تجارتمان با روسیه ۳۰ درصد به صورت منظم در دو 
سال گذشته رشد کرده و تجارت با قطر، عمان، پاکستان و عراق هر کدام بیش از ۲۰ 

درصد افزایش داشته است.

کودکان چشم انتظارند، ایمن برانید
آگهي مناقصه عمومي یک مرحله‌ای 

)چاپ: در دو نوبت به شماره 2003001111000075(
• كارفرما: اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان كرمانشاه

• موضوع مناقصه: پروژه اسلاری سیل راه‌های روستایی شهرستان سرپل ذهاب در استان 
کرمانشاه   

• مدت اجرا: 12 ماه شمسي.
• مبلغ برآورد: 85.250.378.757 ریال.

• مبلغ تضمين شركت در مناقصه: 4/262/519/000
تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ  1403/08/09 می‌باشد.

• شرايط مناقصه‌گر: كليه شركتك‌نندگان مي‌بايستي داراي گواهینامه حداقل پایه 5 راه 
وترابری از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور باشند.

• مهلت دريافت اسناد: متقاضیان می‌توانند حداکثر تا روزیکشنبه مورخ 1403/08/13 
ساعت 13:00 جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه کنند. )لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند(.
• مهلت تحويل اسناد تكميل شده: تا روز چهارشنبه مورخ 1403/08/23 ساعت 

13:00 جهت ارائه اسناد به نشانی سامانه تدارک الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند.
• تاریخ بازگشایی پاکت‌های مالی: ساعت 09 صبح روز پنجشنبه مورخ 1403/08/24
• اطلاعات دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات وارائه پاکت الف 
)ضمانتنامه شرکت در مناقصه(: كرمانشاه- بلوار بنت الهدي صدر - روبروي فرمانداري- 
اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده‌اي استان كرمانشاه - طبقه همكف- دبيرخانه - تلفن: 

083-38249912 -14
 • اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس

41934-021 دفترثبت نام 88969737 و 85193768  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/08
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/09

روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای
 اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای

 استان كرمانشاه

)نوبت دوم(


